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REsOLUCIONNo. 1 (8 1 4 77 NOV Y

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION A LA

RESOLUCION No. 9532 DEL 17 DE OCTUBRE DE 2019, POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO

NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. IP 002 DE 2019.”

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL ICBF

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007,
el Decreto 1082 de 2015, la Ley 1474 de 2011, Manual de Contratacién vigente, demas normas concordantes,
pertinentes y previas las siguientes

. CONSIDERACIONES

Que el ICBF, a través del portal de contratacion www.colombiacompra.gov.co y en la pagina web de la entidad
public los Estudios Previos y el Proyecto de Invitacién Piblica IP-002-2019 con sus anexos, el dia treinta
(30) de agosto de 2019, permitiéndole a la comunidad en general presentar sugerencias y observaciones. Asi
mismo, e! dia 10 de septiembre de 2019, en los mismos portales, la Entidad realizé la publicacion del Acto
Administrativo de Apertura - Resolucion 7880 del 10 de septiembre de- 2019, los Estudios Previos y la
Invitacion Publica Definitiva de los cuales se dio el respectivo traslado a fa comunidad.

Que el dia trece (13) de septiembre de 2019 se publicé en la plataforma SEC P I, laA
Invitacion Publica 1P-002-2019, acto mediante el cual se modifico la hora limite para
manifestaciones de interés estableciéndola para el 17 de septiembre de 2019, a las 5:00.P.M:

Nota 4 del Titulo Il - Aspectos Financieros de la Invitacion Publica.

No.1ala
tacion de
se ncluyo la

Que el dia 17 de septiembre de 2019 a las 5:00 p.m. a través del Sistema Electronico para la Contratacion
Pubhca SECOP I se Ilevo a cabo el C|erre del proceso de |nv1taC|on publlca IP-002-2019, en la cual se

de s, Ja cuales fueron des
la seccion Lista de
el ICBF levantd acta

Que de acuerdo con el acta de CIerre publlcada en el portal de contratacién deI SECOP Il y en la pagina web
de la entidad www.ichf.gov.co, el interesado No. 399 — ASOCIACION AGRO PORVENIR DEL PACIFICO,
identificado con NIT 900.6”96«;'442-3 presenté manifestac;ién de iriteyés dentro del término establecido.

Que el dia 25 de septiembre de 2019, en atencién a la masiva participacion de interesados en el proceso, se
publicd la Adenda No. 2 a la Invitacién Publica IP-002-2019 mediante la cual se modificé el cronograma de la
Invitacion Pablica 1P-002-2019.

Que el dia 30 de septiembre de 2019, conforme a la modificacion efectuada con la Adenda No. 2, se publico
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES de la IP-002-2019 y los
anexos; 1 Verificacion Juridica Preliminar. Anexo 2. Verificacion Financiera Preliminar. Anexo 3 Verificacion
Técnica Preliminar.

En concordancia con:lo establecido en el cronograma del proceso, a los interesados se les dio traslado del
informe de verificacion: prellmlnar durante el periodo comprendido entre el treinta (30) de septiembre y el
cuatro (4) de octubre de dos mil diecinueve (2019), con la finalidad de que presentaran sus observaciones y
realizaran las subsanaciones y/o aclaraciones a que hubiera lugar.

Que el dia 16 octubre de 2019, a través del SECOP |l se publicé Adenda No. 3 a la invitacién publica iP-002-
2019, acto mediante el cual se modifico el cronograma del proceso, estableciendo que la publicacion del
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informe- de verificacion defifn__itiva se realizaria ef 17 de octubre de 2019 junto con la publicacion del Acto
Administrativo mediante el cual se conforme el Banco Nacional de Oferentes, Adenda No. 3 que igualmente
fue publicada en la pagina www.icbf.gov.co.

9. Queel17 deoctubre de 2019, através def SECOP I se publico el INFORME DE VERIFICACION DEFINITIVO
emitido por el comité asesor y evaluador de la IP-002-2019-ICBF, con sus correspondientes anexos, asi:
Anexo 1 Verificacion Juridica. Anexo 2 Verificacion Financiera. Anexo 3 Verificacion Técnica. Documento que,
junto con sus anexos, fue igualmente publicado en fa pagina web www.icbf.gov.co.

10. Que en el informe de definitivo el interesado P. 399, ASOCIACION AGRO PORVENIR DEL PACIFICO, resultd
INHABILITADO para conformar el Banco Nacional de Oferentes, de conformidad con la siguiente evaluacion:

|

399 900.696.442 | ASOCIACION AGRO PORVEN!R DEL PACIFICO ; NO'CUMPLE

——

[

CUMPLE NO HABILTADO

CUMPLE

11. Que, de conformidad con la evaluacion definitiva, en los aspectos técnicos se indico el incumplimiento (NO
CUMPLE) de los siguientes requisitos por parte del interesado: -

- NIT NOMBRE VERIFICACION
NUMERO - SERVACION
PROPUESTA INTERESADO INTERESADO 'I“’ECN}!CA .
T LA EXPERIENCIA
ASOCIACION AGRO | 2% ACRERITADA'EXPRESADA EN
399 900696442 PORVENIR DEL “NO CUMPLE SMMLEV.NO'ES LA MINIMA
PACIFICO_ EN LA IP-002-

12. Que el dia 17 de octubre de 2019 el Instituto Colomb "
9532 de 2019, “POR MEDIO DE LA CUAL-SE CONFOR
No. IP 002 DE 2019". =

13. Que de conformidad con lo establecido en el articulo 74 de la Ley 1437 de 2011 (CPACA), contra la
RESOLUCION No. 9532 DEL 17 DE OCTUBRE DE 2019 expedida por el ICBF, procedia recurso de

reposicion.

\GRO SORVENIR DEL PACIFICO, presento
ESOLUCION No. 9532 DEL 17 DE OCTUBRE DE 2019 “POR
BANCO NACI‘QNAL DE OFERENTES ICBF No. IP 002 DE 2019.

14. Que el dia 18 de octub‘r’e:« ]
ante el ICBF recurso de repo ,
MEDIO DE LA CUAL SE CONF RMA EL

. REQUISITOS DE PROCEDIBILIDAD

n lo eSi@a,lgcido en los aﬁ(tjg;ulos 74,76y 77 de la Ley 1437 de 2011 (CPACA,) los recursos
i V oceden contra los siguientes actos, ante los siguientes funcionarios y dentro

Articulo 74. Recursos contra los actos administrativos. Por regla general, contra los actos definitivos
procederan los siguientes recursos:

1. El de reposicion, ante quien expidi6 la decision para que la aclare, modifique, adicione 0 revoque.
2. El de apelacion, para ante el inmediato superior administrativo 0 funcional con el mismo propsito.

No habré apelacion de las decisiones de los Ministros, Directores de Departamento Administrativo,
superintendentes y representantes legales de las entidades descentralizadas ni de los directores u organismos
superiores de los 6rganos constitucionales autonomos.
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Tampoco seréan apelables aquellas decisiones proferidas por los representantes legales y jefes superiores de

las entidades y organismos del nivel territorial,

3. El de queja, cuando se rechace el de apelacion.

El recurso de queja es facultativo y podréa interponerse directamente ante el superior del funcionario que dicté
la decision, mediante escrito al que deberé acompafiarse copia de la providencia que haya negado el recurso.

De este recurso se podré hacer uso dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacién de la decision.
Recibido el escrito, el superior ordenara inmediatamente la remision del expediente, y decidira lo que sea del
caso.

Articulo 76. Oportunidad y presentacion. Los recursos de reposicion y apelacion deberén interponerse por
escrito en la diligencia de notificacion personal, o dentro de los diez (10) dias siguientes a elfla, o a la
notificacion por aviso, o al vencimiento del término de publicacion, segtin el caso. Los recursos contra los
actos presuntos podran interponerse en cualquier tiempo, salvo en el evento en que se haya acudido ante el
juez.

Los recursos se presentaran ante el funcionario que dictd la decision, salvo lo dispuesto para el de queja, y si
quien fuere competente no quisiere recibirlos podran presentarse ante el procurador regional o ante el
personero municipal, para que ordene recibirlos y tramitarios, e imponga las sanciones correspondientes, si a
ello hubiere lugar.

El recurso de apelacion podréa interponerse directamente, o como subsidiario del de reposicion y cuando
proceda seré obligatorio para acceder a la jurisdiccion.

Los recursos de reposicién y de queja no seran obligatorios.

Articulo 77. Requisitos. Por regla general los recursos se interpondran por escrito que no requiere de
presentacion personal si quien lo presenta ha sido reconocido en la actuacion. Igualmente, podran presentarse
por medios electronicos.

Los recursos deberan reunir, ademas, los siguientes requisitos:

1. Interponerse dentro del plazo legal, por el interesado ¢ su representante o apoderado debidamente
constituido.

2. Sustentarse con expresién concreta de los motivos de inconformidad.

3. Solicitar y aportar las pruebas que se pretende hacer valer.

4. Indicar el nombre y la direccion del recurrente, asi como la direccion electrénica si desea ser notificado por
este medio.

Sélo los abogados en ejercicio podran ser apoderados. Si el recurrente obra como agente oficioso, debera
acreditar la calidad de abogado en efercicio, y prestar la caucién que se le sefiale para garantizar que la
persona por quien obra ratificaré su actuacion dentro del término de dos (2) meses.

Si no hay ratificacion se haré efectiva la caucion y se archivara el expediente.

Para el frémite del recurso el recurrente no esté en la obligacion de pagar la suma que el acto recurrido le
exija. Con todo, podré pagar lo que reconoce deber,

2. Que la Resolucién 9532 de 17 de octubre de 2019 fue publicada en la plataforma del SECOP li en atencion
a lo sefialado en el articulo tercero de la Ley 1150 de 2007 que establece: “De conformidad con lo dispuesto
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en la Ley 527 de 1999, la sustanciacion de las actuaciones, la expedicion de los actos administrativos, los
documentos, contratos y en general los actos derivados de la actividad precontractual y contractual, podran
tener lugar por medios electronicos. Para el tramite, notificacion y publicacion de tales actos, podran utilizarse
soportes, medios y aplicaciones electrénicas’, por lo que los manifestantes de interés que no resultaron
incluidos en el listado que conformé el banco de la IP 002 de 2019, para todos los efectos, se entienden
notificados de la decision a partir del dia 17 de octubre de 2019, fecha en la que igualmente se notifico, via
correo electronico, la decision al interesado.

3. Que, conforme a las normas previamente citadas, se verifico que el dia 18 de octubre de 2019, el interesado
ASOCIACION AGRO PORVENIR DEL PACIFICO, a través de su representante legal, Manuel Prado Tabares,
por medio de mensaje en la plataforma SECOP 1, presentd recurso de reposicion en contra de la
RESOLUCION No. 9532 DEL 17 DE OCTUBRE DE 2019 POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL
BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. IP 002 DE 2019.

4. Enconsecuencia, se observa que el recurso de reposicion interpuesto cumple con los requisitos de ley y por
lo tanto a continuacion se procedera a revisar los argumentos expuestos por el recurrente.

I, ARGUMENTOS DEL RECURRENTE Y ANALISIS D

A. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE

1. Mediante mensaje de datos No. CO1.MSG.1280013 remitido &l dfa 18 de octub e.de 2019 a través de la
plataforma SECOP 11, el recurrente manifest lo siguiente: e

En primer lugar, hizo un recuento asociado a los antecedentes del proceso:

Asunto: Recurso do reposicidn conira ta Resolucidn 9532 del 17 de octubre dc 2019, POR
MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES
PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR
REQUERIDO PARA LA IMPLEMENTACION DE LAS MODALIDADES DE
ACOMPANAMIENTO PSICOSOCIAL, FAMILIAR Y COMUNITARIO, DE LA
DIRECCION DE FAMILIAS Y COMUNIDADES, ESPECIALMENTE LA
MODALIDAD MI FAMILLIA CUYO OBJETIVO ES: FORTALECER A LAS FAMILIAS
PARSA PROMOVER LA FROTECCION INTEGRAL DE LOS NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES Y CONTRIBUIR A LA PREVENCION DE VIOLENCIA.
NEGLIGENCIA O ABUSOS EN SU CONTRA ~ 1P — OD2 ~ 2019 - ICBF.

MANUEL PRADO TABARES, mayor de edad y vecino de la ciudad de Quibdd - Chocd,
identificado con cédula de ciudadania N° §2.382.840 de Istmina (Chocd), representanie
legal de la ASOCIACION AGRO PORVENIR DEL PACIFICO, idennﬁmd'a con MIT
GO0 606442 - 3, encomtrandome dentro del término lepal previsto parn €l efecto, interpongo
ent los términos del articulo 74, 76 ¥ 77 del Codigo de Pmccdimiemo‘ Aﬁmirﬁstmtisu v de
Jo Contencioso Administrativo, ¢l presente  TeCURSe de reposicién comtra el acto
administrativo contenido cn ta Resolucién 9532 de 17 de ’octubre de 2‘01"9. por la cual se
conforma ¢l Banco Nacional de Ofcrentes, la cual fue p})b]'tgada en ta pagina del SECOP 11
v notificado a la cuenta de correo electrénico de la asociaeidn el dia 17 de octubre de 2019,

de acuerdo con las siguicnies:

En lo que respecta a las fézones de inconformidad, el recurrente precisa lo siguiente:
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RAZONES DE INCONFORMIDAD.

La ASOCIACION AGRO PORVENIR DEL PACIFICO, como organizacién social. estd
comprometida con la proteccién de los derechos de los niftos, nifas y fidoiescentes\ y el
fortalecimiento de sus familias y redes de apoyo, para que se conviettan en entorno
protectores en donde sobresalga la prevencion de maltrato y se viva en equidad.

o de OFERENTE 1P-002-2019, para la CONFORMACION DEL BANCO
ERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE
BIENESTAR FAMILIAR REQUERIDO PARA LA IMPLEMENTACION DE LAS

| IDADES DE ACOMPANAMIENTO PSICOSOCIAL, FAMILIAR Y COMUNITARIO,
?)Ago DﬁA DIRECCION DE FAMILIAS Y COMUNIDADES, ESPECIALMENTE LA

Mediante el proces
NACIONAL DE OF

MODALIDAD M1 FAMILIA CUYO GBIETIVO ES: FORTALECER A LAS FAMILIAS PARA
PROMOVER LA PROTECCION INTEGRAL DE LOS NINOS, NMIRAS ¥ ADOLESCENTES v
CONTRIBUIR A LA PREVENCION DE VIOLENCIA, NEGLIGENCIA O ABUSOS EN SU
CONTRA, en su cltapa de subsanaciones, enviamos ¢n modio magnétice via mensaic
clectronico a través de o sesion de la asociacion en ef SECOP I, el dia 4 de octubre de
2019, dosz archives clectrdnicos en formato PDF  representadas en la siguiente
documentacidn:

Archive 1: “Certificacion Subsanacion Porvenir $1.pdf”
Ceontenido

- Certificacién del contrato ejecutado No. 001 — 2014 por valer de § 168.000.000,00;
gjecutado entre o 6 de encro y ¢ 12 de julio de 2014, firmado por ¢l representante
legal de ORTHOMEDICS SAS.

- Contrato de Prestacion de prestacion de servicios profesionales suscrito entre
ORTOMEDICS SAS y Ia Asociacién Agro Porvenir del Pucifico No 001 — 2014
suscrito el 6 de enero de 2014, firmado por las representantes Jegales de cada una de
las partes,

- Certificado de existencta y representacitén legal expedido por la Camara de
Comercio del Chocd de ORTOMEDRICS SAS,

Archivo 2: “certificacion subsanacion 82.pdf”
Comtenido
- Certificacitn del contrato ejecutado No. (04 — 2014 por valor de § 150.000.000.00:
ejecutado entre el 21 de julio y ¢ 26 de diciembre de 2014, firmado por el
representante legal de ORTHOMEDICS SAS.
- Contrato de Prestacidn de prestacidn de servicios profesionales suscrite omtre
ORTOMEDICS SAS y la Asociacién Agro Porveair del Pacifico No 002 — 2014
suscrito el 21 de julio de 2014, firmado por los representantes legales de cada una

de las partes.
- Cenificado de existencia y representacién legal expedido por la Camara de
Comercindal Choos de ORT EBICS SAS

\,
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Captura de pantalla del correo envindo a traves de bn sesidn del SECOP H de la Avociacién Agro
Porvende gel Pacifico
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Segim el informe de verificacidn definitive, requisitos habilitantes, publicado el dia 17 de
octubre de 2019, la Asociacién Agro Porvenir del Pacifico es calificada en los requisitos
técnicos como NO CUMPLE, exponizndo la siguiente observactdn: )
“r 4 EXPERIENCIA ACREDITADS EXPRESADA EN SMMLY NO ES LA MINIMA
ESTABLECTDA EN LA IP-002-2019.7

Esta causal de rechazo por no cumplir esie cequisito habilitanie no es cierta, porque la
sumatoria de Jas experiencins de los contrates Neo. 12013 y 22016, calificados como
CUMPLE en el resultado de Ia verificacidn tenica preliminar, junto con las dos (2}
experiencias aportadas duranic el proceso de subsanacidn a través del SECOP 1L si
cumplen con lo expresado en IMMLY esteblecido en ko IP-002.2019,

Frente a lo expuesto, formula el reproche a la resolue

n recurrida del s

Esta cansal de¢ rechazo por no cumplic este requisito habilitante no es cierta, porgue In
sumatoria de las experiencias de los contratos No. 12015 y 22016, calificados coma
CUMPLE en el resultado de la wverificacion wenica prefiminar, junto con fas dos {2)
experiencias aportadas durante el proceso de subsanacidn a través del SECOP W, si
cumplen con lo expresado en SMMLY csiablecido en la IP-002-2019.

Es importante mencionar que segin o observado en el inﬁ??m: de vc'riﬁmciﬁn técnica
definitiva no se considerd, ni se relaciond, la experiencia certificada segdn el contrato Mo.
aos — 2014 por la empresa ORTOM}%D:ICS SaAS8 y que fuc crzmacka en ol proceso de
subsanacién (Archive 21 “cerrificacion subsanacion  #2pdf7) como  s¢  menciond
anteriarmente. Quedando ¢n definitiva SO}::&HWN&: cuntre (43 certificaciones de cinco (5
enviadas, gencrando asi una descalificacidn on tmbn.ct proceso de conformacicn, oun
cuando se aportd o reguerido en el pracese de subsanaciones.

HAT

Lmsagen tomada de ts pesiaia “Exporisnein™ - Angn 3 — Verifigation Térnies Definitien
———

v | E §mmw% :::?;: s s—— I ——.
— o e e > - T
- S — o peiisilii _,::::: = N S e eremmreee e SR ..
Por lo anterior, damos por hecho que lo certificacion det contrato No. 004 - 2014 no
considerada en la verificacién téenica definitiva, CUMPLE con los roquisitos minimos
establocidos en la invitacidén poblica 1P 002-201%, toda vez, gue conliene los mismos
elementos y su objcto contractual es igual a la certificacién del contrato No. 001 — 2014, s
cual fue ealificada como CUMPLE. A

Finalmente, el recurrente concluye:

Wwwwi.icbf.govico -
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PETICIONES.

Reformar » modificar la Resolucién 9532 del 17 de octubre de 2019, por medio de la
CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIOMAL DE OFERENTES PARA LA
‘PRESTACEC}N DEL SERVIC{O PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR REQUERIDO
PARA LA IMPLEMENTACION DE LAS MODALIDADES DE ACOMPANAMIENTO
PSICOSOCIAL, FAMILLAR Y COMUNITARIO, DE LA DIRECCION DE FAMILIAS Y
COMUNIDADES, ESPECIALMENTE LA MODALIDAD MI FAMILIA CUYO
OBIETIVCO ES: FORTALECER A LAS FAMILIAS PARA PFROMOVER LA
PROTECCION INTEGRAL DE LOS NINOS, NINAS ¥ ADOLESCENMTES Y
CONTRIBUIR A LA PREVENCION DE VIOLENCIA. NEGLIGENCIA O ABUSOS EnN
SU CONTRA - [P — 002 — 2019 - ICBF, y en su caso, ¢} informe definitive de requisitos
habilitantes, en cuanto no incluyd la propuesta de la ASDCIACION AGRC PORVENIR
DEL PACIFICO ¢n ¢l Bance Nacional de Oferentes. ordenando se adicione o inciuva a ia
ASOCIACION AGRO PORVENIR DEL PACIFICO, con NIT 900.696.992-3. en <l
banco necional de oferentes pam la prestacidn del servicio pablico de bicnestar famibiar
requerideo para la implementacidén de las modalidades de acompadamiento psicosocial,
familiar v comunitario, de la direccidn de familias ¥y comunidodes, especinlmente a
modalidad mi familia cuyo objetivo es: fortalecer 2 las familiss para promover la
proteccion intepral de los piflos, nifias y adoloscenies ¥ comtribuir a ia prevencién de
violencia, negligencia o sbusos cn su contra IP-002-2019 - ICBF, por cumplir los
requisitos habilitantes.

De este modo solicita que se reponga la decision adoptada y en su lugar se modifique: la.decision alli contenida, en el
sentido de que se incluya al recurrente en el banco de oferentes. T

B. ANALISIS DEL ICBF

Para resolver los planteamientos del recurrente que, para el caso en concreto se encuentran asociados a la evaluacion

realizada a su propuesta, el asunto a dilucidar se resuelve del siguiente modo:

1. Con respecto a los argumentos del recurso relacionados con la evaluacion técnica:

Con fundamento en lo expuesto por el recurrente en su recurso, en el cual solicita: “Reformar y modificar la Resolucion
No 9532 del 17 de octubre de 2019, por medio-de: informe definitivo de requisitos habilitantes,
en cuanto no incluyo la ropuesta de! ON. CIFICO, en el Banco Nacional de
Oferentes, ordenando S‘ef,«adicione o incluyata ASOCIACION AGRO.PORVENIR DEL PACIFICO con Nit 900.696.442-
3, en el Banco Nacional de oferentes (...) por cumplir conlos requisitos habilitantes” Al respecto, es preciso indicar lo
siguiente: W ' :

En primer lugar, debe ponerse de presente que, efectival > recibieron durante el proceso de subsanacion las

siguientes certificaciones:

1. Contr:

2. Contrato N° 004 del 2044 por un valor de 150.000.000, expedido por Orthomedic -SAS.
Estas fueron tenidas en-cuenta dado que en sus objetos y actividades acreditaron:

» Ejecucion de programas o proyectos de acompariamiento psicosocial dirigido a las familias, entendidos como
apoyo y orientacion a las familias y a sus integrantes, a través de atencion personalizada en domicilio o
acciones de acompafiamiento grupal y/o comunitario.

o Acompafiamiento psicosocial familiar a través de visitas en domicilio.
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Sin embargo, la experiencia acreditada a través de fos contratos No. 12015, 22016, 001/2014 y 004/2014 en salarios
minimos equivale a 414 SMMLV es decir $ 343.000.000, por lo que NO CUMPLE con el minimo de experiencia que
debe acreditarse en SMMLV de acuerdo con lo establecido en la IP 002-2019, que corresponde a 500 SMMLYV, es
decir $414.058.000.

En ese sentido, se mantiene la decision adoptada en el informe definitivo, en el sentido que NO CUMPLE toda vez que
la experiencia acreditada en SMMLV no supera la minima establecida en la IP 002-2019.

De conformidad con los argumentos del recurrente y el anélisis efectuado por la entidad, el interesado ASOCIACION
AGRO PORVENIR DEL PACIFICO, NO CUMPLE con los requisitos técnicos establecidos en la IP-002-2019.

En consecuencia, no se modifica el sentido de la evaluacion TECNICA, al ser improcedente el recurso de reposicion
interpuesto
En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

~ ARTICULO PRIMERO: No reponer a favor del interesado No. 399 - ASOCIACION AGRO PORVENIR DEL PACIFICO
identificado con NIT: 900.696.442-3 la decision contenida en el articulo primero de Resolucion No. 9532 de 17 de
octubre de 2019 “Por medio de la cual se conforma el Banco Nacional de Oferentes ICBF No. IP-002 de 2019", con
base en lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo. -~ T

ARTICULO SEGUNDO: Notificar el presente acto de conformidad co articulos 66 y 67 nu

de 2011 al correo electronico asoporvenirdelchooo@hotmail:g;“om

ARTICULO TERCERO: Contra el presente Acto Administrativo no:':p;r,ocede recurso de reposicion.de éonformidad con
lo establecido en el articulo 74 de la Ley 1437 de 2011. : , P

ARTICULO CUARTO: Ordenar la publicacion de la"presente Resoliucién en Ia~~pﬁégiha~ web de la entidad
wwiw.icbf.gov.co y en Portal de Contratacion Piblica — SECOP Il. .

ARTICULO QUINTO: La presente resélﬁcién queda en firme a partir del dia siguieﬁféa su hotificacion.

Dado en Bogota D.C., alos.

NOMBRE FIRMA

ROL
Reviso Subdireccién | Jorge Affonso Diaz Pérez lLeana Catalina | it Subdireccion General w
General Gonzélez
Aprobd AngieJehanna Reyes Tovar Directora de Contratacion Yi VW

. . Contratista Direccion de / J /
Reviso Carlos Enrique Guevara Sin Contratacidn /N

- —— /

Proyect6 Juan Carlos Jiménez Triana 8821:2}:?6 0 Direccion de / 1 él A
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